
 

                              การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลยัการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 46 “พลศึกษาเกมส์” 
 

 

 
 

ระเบียบการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔6 
ว่าด้วยการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 

 
โดยที่ เป็นการสมควรกำหนดให้มีระเบียบการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ               

ครั้งที่ ๔6  ว่าด้วยการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล  
อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘ (๒) แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้ว ย            

การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงออกระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 
ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ  ครั้งที่ ๔6             

ว่าด้วยการจดัการแข่งขันกีฬาฟุตบอล” 
ข้อ ๒ ระเบียบนี้ ให้ใช้บังคับในการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬ าแห่งชาติ ครั้งที่  ๔6    

ว่าด้วยการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 
ข้อ ๓ ระเบียบและกติกาการแข่งขัน 

๓.๑  ให้ ใช้ ระเบี ยบการแข่ งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่ งชาติ  ครั้ งที่  ๔6                                 
ว่าด้วยการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล  

๓.๒ ให้ใช้กติกาการแข่งขันของสมาคมกีฬาฟุตบอลแห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์  
๓.๓ ในกรณีมีข้อขัดแย้ง ให้ใช้ระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔6  ว่าด้วย

การจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล  
ข้อ ๔ ประเภทและรายการแข่งขัน 
 ๔.๑ ประเภททีมชาย 
 ๔.๒ ประเภททีมหญิง 
ข้อ ๕ คุณสมบัติของนักกีฬา 

ให้เป็นไปตามหมวด ๕ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วยการแข่งขัน                    
กีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๖๒ 

ข้อ ๖ จำนวนนักกีฬาและเจ้าหน้าที่ทีม 
 ๖.๑ นักกีฬา 
  6.1.1  ให้แต่ละวิทยาเขตส่งรายชื่อนักกีฬา สมัครเข้าร่วมการแข่งขันได้ไม่เกิน

ประเภทละ ๑ ทีม ในแต่ละทีมส่งรายชื่อนักกีฬาสมัครเข้าร่วมการแข่งขันได้จำนวนไม่น้อยกว่า ๑๕ คน และไม่เกิน 
๒๕ คน  

6.1.2 ให้แต่ละวิทยาเขตยืนยันรายชื่อนักกีฬาที่จะลงทำการแข่งขันในวันประชุม
ผู้จัดการทีม จำนวนไม่น้อยกว่า ๑๕ คน และไม่เกิน ๒๕ คน  จากรายชื่อนักกีฬา ตามข้อ ๖.๑.1 และหลังจากเสร็จสิ้น         
การประชุมแล้วจะไม่อนุญาตให้แก้ไขเปลี่ยนแปลงไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 



2 

                         การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลยัการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 46 “พลศึกษาเกมส์” 

 
๖.๒ เจ้าหน้าที่ทีม  

ให้แต่ละวิทยาเขตส่งรายชื่อเจ้าหน้าที่ทีมแต่ละประเภท เข้าร่วมการแข่งขันได้ไม่เกิน 
๖ คน ประกอบด้วย ผู้จัดการทีม ๑ คน ผู้ฝึกสอน ๑ คน และผู้ช่วยผู้ฝึกสอนไม่เกิน ๔ คน 

ข้อ ๗ วิธีการจัดการแข่งขัน   
       7.1 ให้เป็นไปตามหมวด 2 ข้อ 11 แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วย 

การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ พ.ศ. 2562 
๗.2 ถ้ามีทีมเข้าร่วมแข่งขันไม่เกิน ๕ ทีม ให้แข่งขันแบบพบกันหมด นำทีมที่ได้คะแนน

อันดับที่ ๑ และ ๒ มาแข่งขันชิงชนะเลิศ และทีมที่ได้คะแนนอันดับที่ ๓ และ ๔ แข่งขันชิงอันดับที่ ๓  
    ในกรณี ที่ทีมมีคะแนนเท่ากัน ให้พิจารณาผลตามระเบียบข้อ ๗.7.2 
๗.๓ ถ้ามีทีมเข้าร่วมการแข่งขัน จำนวน ๖ – ๘ ทีม  

รอบแรก จับสลากแบ่งเป็น ๒ สาย สายละ ๓ – ๔ ทมี แข่งขันแบบพบกันหมด          
นำทีมท่ีได้คะแนนอันดับ ๑ และ ๒ เข้ารอบรองชนะเลิศ 

รอบรองชนะเลิศ นำทีมที่ได้คะแนนอันดับที่ ๑ และ ๒ ของแต่ละสายมาทำการ
แข่งขันแบบไขว้สาย คือ  

- ที่  ๑  สาย  ๑  พบ  ที่ ๒  สาย  ๒ 
- ที่  ๒  สาย  ๑  พบ  ที่ ๑  สาย  ๒ 

รอบชิงชนะเลิศ  นำทีมที่ชนะในรอบรองชนะเลิศมาทำการแข่งขันรอบชิงชนะเลิศ     
ส่วนทีมท่ีแพ้ในรอบรองชนะเลิศให้ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 ร่วมกัน  

๗.4 ในกรณีมีทีมเข้าร่วมแข่งขัน จำนวน ๙ - ๑๑ ทีม 
 รอบแรก  จับสลากแบ่งเป็น ๓ สาย สายละ ๓ – ๔ ทีม แข่งขันแบบพบกันหมด

ภายในสายนำทีมท่ีได้คะแนนอันดับที่ ๑ และ ๒ เข้าแข่งขันในรอบต่อไป 
  รอบสอง  แข่งขันแบบพบกันหมดภายในสาย ดังนี้ 

- สาย X ได้แก่ ที่ ๑ สาย A ที่ ๒ สาย B และท่ี ๒ สาย C 
- สาย Y ได้แก่ ที ่๒ สาย A ที่ ๑ สาย B และท่ี ๑ สาย C 

  รอบชิงชนะเลิศ ทีมท่ีได้คะแนนอันดับ ๑ ของสาย X และสาย Y แข่งขันชิงชนะเลิศ 
และทมีที่ได้คะแนนอันดับ ๒ ของสาย X และสาย Y ให้ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ ร่วมกัน 
 

๗.5 ถ้ามีทีมเข้าร่วมการแข่งขัน จำนวน ๑๒ - ๑๗ ทีม 
  รอบแรก จับสลากแบ่งเป็น ๔ สาย สายละ ๓ – ๕ ทีม แข่งขันแบบพบกันหมด           

ภายในสาย นำทีมที่ได้คะแนนอันดับที่ ๑ และ ๒ ของแตล่ะสาย เข้ารอบสอง 
  รอบสอง จัดการแข่งขันแบบแพ้คัดออก ดังนี้ 

 คู่ท่ี ๑ – ที่ ๑ สาย A พบ ที่ ๒ สาย C 
 คู่ท่ี ๒ – ที่ ๑ สาย C พบ ที่ ๒ สาย A   
 คูท่ี่ ๓ – ที่ ๑ สาย B พบ ที่ ๒ สาย D 



3 

                         การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลยัการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 46 “พลศึกษาเกมส์” 

 คู่ท่ี ๔ – ที่ ๑ สาย D พบ ที่ ๒ สาย B 
  รอบรองชนะเลิศ  นำทีมท่ีชนะในรอบสอง มาแข่งขันดังนี้  

- ทีมชนะคู่ที่ ๑  พบ ทีมชนะคู่ที่ ๓ 
- ทีมชนะคู่ที่ ๒  พบ ทีมชนะคู่ที่ ๔ 

  รอบชิงชนะเลิศ  นำทีมที่ชนะในรอบรองชนะเลิศมาทำการแข่งขันรอบชิงชนะเลิศ 
ส่วนทีมท่ีแพ้ในรอบรองชนะเลิศให้ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ ร่วมกัน  

๗.6 การกำหนดทีมลงในสายแข่งขันให้ปฏิบัติดังต่อไปนี้ 
๗.6.1 หากกำหนดสายแข่งขัน ๔ สาย ให้จัดทีมวางดังนี้ 
        (1) ทีมที่ ได้รับรางวัลชนะเลิศ ในการแข่งขันครั้งที่ผ่านมาเป็นที มวาง             

โดยวิธีการจับฉลากเข้าสาย A  
        (2) ทีมที่ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ ๑ ในการแข่งขันครั้ งที่ผ่านมาเป็น

ทีมวาง โดยการจับฉลากเข้าสาย B 
        (3) ทีมที่ได้รับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ ร่วมกัน ให้จับฉลากจัดอันดับเลือก

ลำดับที่ ๓ หรือ ๔ และจบัฉลากเข้าสาย C, D ตามลำดับ 
๗.6.2 หากกำหนดสายแข่งขัน ๓ สาย ให้จัดทีมที่ชนะอันดับที่ ๑ – ๓ ในการแข่งขัน

ครั้งทีผ่่านมาเป็นทีมวางในแต่ละสายตามลำดับ (หากครองตำแหน่งที่ ๓ ร่วมกัน ให้จับฉลากเลือกเป็นทีมวางในสายแข่งขัน) 
๗.6.3 หากกำหนดสายแข่งขัน ๒ สาย ให้จัดทีมที่ชนะอันดับที่ ๑ และ ๒ ในการ

แข่งขนัครั้งที่ผ่านมาเป็นทีมวางในแต่ละสายตามลำดับ 
๗.6.4 ทีมอ่ืน ๆ ให้จัดเข้าสายการแข่งขันโดยวิธีการจับสลาก 
๗.6.5 ให้เจ้าภาพมีสิทธิ์เลือกอยู่สายหนึ่งสายใดในรอบแรกได้ 

๗.7 เกณฑ์การนับคะแนน 
๗.7.1 ทีมชนะ ได้  ๓  คะแนน 

   เสมอกัน ได้  ๑  คะแนน 
   ทีมแพ้  ได้  ๐  คะแนน 

๗.7.2 ในกรณีทีมมีคะแนนเท่ากันในการแข่งขันแบบพบกันหมด หรือรอบที่แบ่งสาย
การแข่งขันให้พิจารณาผลการแข่งขันตามลำดับต่อไปนี้ 

 - พิจารณาจากผลการแข่งขันของทีมที่มีคะแนนเท่ากันในการแข่งขันที่ผ่านมา 
 - พิจารณาจากผลต่างของประตูได้และเสียจากการแข่งขันของทีมที่มี 

คะแนนเท่ากัน 
 - พิจารณาเฉพาะประตูท่ีทำได้จากการแข่งขันของทีมที่มีคะแนนเท่ากัน 
 - จับสลาก 

7.8  เวลาที่ใช้ในการแข่งขัน  
 รอบแรก ให้ใช้เวลาในการแข่งขัน ๙๐ นาที แบ่งออกเป็น ๒ ครึ่ง ครึ่งละ ๔๕ นาที  

โดยหยุดพักระหว่างครึ่ง ไม่เกิน ๑๕ นาที  



4 

                         การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลยัการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 46 “พลศึกษาเกมส์” 

 รอบสอง และรอบรองชนะเลิศ เมื่อหมดเวลาการแข่งขัน ปรากฏว่าผลการแข่งขัน
เสมอกันให้ใช้วิธีการเตะโทษ ณ จุดเตะโทษ เพ่ือหาผู้ชนะต่อไป  

 รอบชิงชนะเลิศ เมื่อหมดเวลาการแข่งขัน ปรากฏว่าผลการแข่งขันเสมอกันให้ต่อ
เวลาพิเศษ ๓๐ นาที โดยแบ่งครึ่งละ ๑๕ นาที ๒ ครึ่ง และไม่มีการพักระหว่างครึ่งการแข่งขัน หากยังไม่มีผู้ชนะ 
ให้ใช้วิธีการเตะโทษ ณ จุดเตะโทษ เพ่ือหาผู้ชนะต่อไป 

ข้อ ๘ ข้อปฏิบัติในการแข่งขัน 
๘.๑ ทีมที่ เข้าแข่งขันต้องถึงสนามแข่งขันก่อนเวลาแข่งขัน ๑ ชั่วโมง และเมื่อถึง

กำหนดเวลาแข่งขัน ถ้ามีนักกีฬาครบ ๗ คน ต้องลงทำการแข่งขันทันที แต่ถ้านักกีฬาน้อยกว่า ๗ คน ให้ปรับทีม
นั้นเป็นแพ้(0 : 2) และต้องมาทำการแข่งขันครั้งต่อไปตามกำหนดการแข่งขัน 

๘.๒ การแต่งกายของนักกีฬาจะต้องเป็นไปตามกติกาการแข่งขันของสมาคมฟุตบอล    
แห่งประเทศไทย ในพระบรมราชูปถัมภ์ ตามระเบียบการแข่งขัน ข้อ ๓ (๓.๒) 

๘.๓ หัวหน้าทีมต้องสวมปลอกแขนเครื่องหมายไว้ที่แขนเสื้อทุกครั้ง ที่ลงทำการแข่งขัน 
โดยแต่ละทีมต้องเตรียมมาเอง 

๘.๔ นักกีฬาต้องสวมเสื้อให้ตรงกับหมายเลขที่แจ้งไว้ในทะเบียนทุกครั้ง ที่ลงแข่งขัน      
ถ้าสวมเสื้อท่ีหมายเลขไม่ตรงกับที่แจ้งไว้ จะไม่สามารถลงทำการแข่งขันได ้

๘.๕ ที่นั่งสำรองนั่งได้เพียง ๒๐ คนเท่านั้น เป็นนักกีฬาสำรอง ๑๔ คน  เจ้าหน้าที่ทีม      
๖ คน และต้องแต่งกายสุภาพเรียบร้อย 

๘.๖ การเปลี่ยนตัวผู้เล่น อนุญาตให้เปลี่ยนตัวผู้เล่นได้ไม่เกิน ๔ คน 
๘.๗ อนุญาตให้ผู้ฝึกสอน สอนนักกีฬา ได้ครั้งละ ๑ คน ภายในเขตเทคนิคที่กำหนดไว้ 

ทั้งนี้ ต้องไม่รบกวนการปฏิบัติหน้าที่ของผู้ตัดสิน ผู้ช่วยผู้ตัดสินและผู้ตัดสินที่ ๔ 
๘.๘ ในระหว่างการแข่งขัน นักกีฬาสำรอง เจ้าหน้าที่ทีมและผู้ฝึกสอนไม่อนุญาตให้ออก

นอกเขตเทคนิค ยกเว้นกรณี นักกีฬาออกไปอบอุ่นร่างกาย และเปลี่ยนตัว หรือเจ้าหน้าที่ทีม เข้าไปดูแลนักกีฬาที่
บาดเจ็บในสนาม 

๘.๙ กรณีนักกีฬาบาดเจ็บเล็กน้อยอนุญาตให้เจ้าหน้าที่ทีมเข้าสนามได้เพียง ๒ คนเท่านั้น 
๘.๑๐ อนุญาตให้นักกีฬาดื่มน้ำขณะแข่งขันได้ จากขวดน้ำหรือภาชนะใส่น้ำที่ไม่เป็ น

อันตรายที่ได้รับการอนุญาต ให้แต่ละทีมวางไว้ห่างจากเส้นข้างของสนามอย่างน้อย ๑ เมตร และห้ามโยนขวดน้ำ 
หรือน้ำแข็งเข้าไปในสนามขณะแข่งขัน 
 ๘.๑๑ ในกรณีที่มีการพักดื่มน้ำระหว่างครึ่งการแข่งขันในแต่ละครึ่ง (Cooling Break) ผู้ตัดสิน
จะเป็นผู้พิจารณาตามกติกาการแข่งขัน 
   แนวทางปฏิบัติการจัดให้มี Cooling Break ในการแข่งขัน 
   1) ให้มีการตกลงกันในการประชุมผู้จัดการทีม เพ่ือเป็นมติร่วมกันว่าให้มีการพัก 
Cooling Break ในการแข่งขันแมตช์ดังกล่าวหรือไม่ โดยพิจารณาว่าในการแข่งขันแมตช์ดังกล่าวมีอุณหภูมิ         
๓๕ องศาเซลเซียสขึ้นไป  

2) หากตกลงให้มีการพัก Cooling Break จะต้องมีทั้งสองครึ่งการแข่งขัน
ครึ่งแรก ประมาณนาทีที่ ๓๐ (ก่อนหรือหลังไม่เกิน ๒ นาที) ครึ่งหลัง ประมาณนาทีที่ ๗๕ (ก่อนหรือหลังไม่เกิน ๒ นาที) 



5 

                         การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลยัการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 46 “พลศึกษาเกมส์” 

           หมายเหตุ : การให้พัก Cooling Break จะต้องเป็นกรณีที่ลูกบอลอยู่นอก
การเล่นเท่านั้น จะไม่มีการเป่าหยุดการเล่นเพ่ือให้พัก Cooling Break  
   3) ระยะเวลาในการพัก Cooling Break จะต้องไม่เกิน ๒ นาที และสามารถ
นำเวลาที่พัก Cooling Break มารวมกับการทดเวลาได้ โดยผู้ตัดสินไม่ต้องทำการหยุดเวลาการแข่งขัน 

๘.๑๒ การลงโทษนักกีฬา 
  ๘.๑๒.๑ ถ้าถูกคาดโทษใบเหลือง ๒ ครั้ง ที่ไม่ได้อยู่ในการแข่งขันครั้งเดียวกัน ไม่ว่า

จะเป็นการแข่งขันติดต่อกันหรือไม่ก็ตาม นักกีฬานั้นต้องพักการแข่งขันครั้งต่อไป ๑ ครั้ง 
  ๘.๑๒.๒ ถ้าถูกคาดโทษใบเหลืองเป็นครั้งที่ ๒ ในการแข่งขันครั้งเดียวกัน ผู้ตัดสิน         

จะแสดงใบแดง นักกีฬานั้นต้องออกจากการแข่งขันและต้องพักการแข่งขันครั้งต่อไป ๑ ครั้ง ในกรณีที่นักกีฬาคน
ดังกล่าวถูกคาดโทษใบเหลืองในการแข่งขันก่อนหน้านี้ ให้โทษใบเหลืองไว้คงเดิม 

  ๘.๑๒.๓ ถ้าถูกคาดโทษด้วยใบเหลืองและกระทำผิดในการแข่งขันครั้งเดียวกัน               
แต่ความผิดในครั้งที่ ๒ เป็นการเล่นผิดกติกาอย่างร้ายแรงสมควรได้รับใบแดง โดยผู้ตัดสินให้ใบแดงทันที  นักกีฬา
นั้นต้องออกจาการแข่งขัน ในกรณีพักการแข่งขันครั้งต่อไป ๑ ครั้ง ให้ใบเหลืองที่ได้รับก่อนหน้านั้นคงอยู่ ในกรณี
ต้องพักการแข่งขันมากกว่า ๑ ครั้ง จากการพิจารณาของอนุกรรมการจัดการแข่งขัน ให้ใบเหลืองที่ได้รับก่อนหน้า
นั้นหมดไป เพราะได้รับการลงโทษในสถานที่หนักกว่าแล้วในครั้งนั้น 

  ๘.๑๒.๔ ถ้าถูกใบแดง ให้ออกจากการแข่งขัน นักกีฬานั้นต้องพักการแข่งขันครั้ง
ต่อไป ๑ ครั้ง หรือ มากกว่า ทั้งนี้แล้วแต่คณะอนุกรรมการจัดการแข่งขันพิจารณา 

๘.๑๓ ตลอดเวลาการแข่งขัน ผู้จัดการทีม ผู้ฝึกสอน ผู้ช่วยผู้ฝึกสอน เจ้าหน้าที่ทีม และ
นักกีฬา ต้องประพฤติตนให้สมกับการเป็นนักกีฬาที่ดี มีน้ำใจนักกีฬา ต้องปฏิบั ติตามระเบียบ และกติกา               
การแข่งขันอย่างเคร่งครัด 

๘.๑๔ นักกีฬาต้องยอมรับคำตัดสิน และให้ความร่วมมือในการปฏิบัติหน้าที่ของ
คณะอนุกรรมการเทคนิคกีฬาฟุตบอล กรรมการผู้ตัดสิน และเจ้าหน้าที่ซึ่งปฏิบัติหน้าที่ในการแข่งขันโดยเคร่งครัด 

๘.๑๕ กรณีทีมใด เจ้าหน้าที่ทีม หรือนักกีฬาละเมิดระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ 
ประพฤติตนไม่เหมาะสมต่อหน้าที่และมารยาทอันดีงาม ให้พิจารณาเป็นไปตามหมวด ๙ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัย
การกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วย การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๒ 

ข้อ ๙ ชุดแข่งขันและอุปกรณ์การแข่งขัน 
๙.๑ ชุดแข่งขัน แต่ละทีมจะต้องระบุหมายเลขเสื้อและกางเกง ๑ - ๒๕ เท่านั้น โดยจะต้อง

ติดหมายเลขด้านหลังของเสื้อ กึ่งกลางหน้าอก และท่ีกางเกงด้านหน้า   
๙.๒ ให้ผู้จัดการทีม ผู้ฝึกสอน หรือผู้ช่วยผู้ฝึกสอน แจ้งสีของชุดแข่งขันต่อคณะอนุกรรม การ

การจัดการแข่งขัน ในวันประชุมผู้จัดการทีม และจะยึดถือสีชุดแข่งขันตามที่แจ้งไว้ 
๙.๓ ทุกทีมที่เข้าร่วมการแข่งขันต้องมีชุดแข่งขัน ๒ ชุด เป็นชุดสีเข้ม ๑ ชุด และชุดสีอ่อน 

๑ ชุด ในกรณีที่ชุดแข่งขันมีสีที่คล้ายคลึงกัน ให้ทีมท่ีมีชื่อตามหลัง ตามกำหนดการแข่งขันเป็นผู้เปลี่ยนสีชุดแข่งขัน 
๙.๔ อุปกรณ์การแข่งขันนอกเหนือจากกติกาข้อที่ ๔ แล้ว ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้ตัดสิน  



6 

                         การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลยัการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 46 “พลศึกษาเกมส์” 

9.๕ อุปกรณ์การแข่งขัน ให้เป็นไปตามประกาศของมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ เรื่อง
อุปกรณ์ท่ีใช้ในการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔6 

ข้อ ๑๐ รางวัลการแข่งขัน 
  ๑๐.๑ ให้เป็นไปตามหมวด ๗ ข้อ ๒๒ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ                            

ว่าด้วยการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๒ 
  10.2 รางวัลนักกีฬาและผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยม 

       นักกีฬาและผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยมจะได้รับเกียรติบัตร โดยมีเกณฑ์การพิจารณา ดังนี้ 
     10.2.1 นักกีฬายอดเยี่ยมชาย จำนวน 1 รางวัล และนักกีฬายอดเยี่ยมหญิง 

จำนวน  1 รางวัล โดยพิจารณาจาก 
            (๑) เป็นนักกีฬาที่ชนะเลิศในการแข่งขันแต่ละประเภท 
      (๒) เป็นนักกีฬาที่มีมารยาทและมีน้ำใจเป็นนักกีฬา 
      (๓) เป็นนักกีฬาที่ปฏิบัติตามกฎ ระเบียบ กติกาการแข่งขัน 
         (๔) อ่ืน ๆ  ตามมติข้อตกลงในที่ประชุมของคณะอนุกรรมการการจัดการแข่งขัน 

 10.2.2 ผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยมชาย จำนวน 1 รางวัล และผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยมหญิง
จำนวน 1 รางวัล โดยพิจารณาจาก  

      (๑) ผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยม ต้องมีรายชื่อในการเข้าร่วมการแข่งขันและปฏิบัติหน้าที่ 
      (๒) ผู้ฝึกสอนยอดเยี่ยม ต้องเป็นผู้ที่มีมารยาทด ี
      (๓) เป็นผู้ปฏิบัติตามกฎ ระเบียบ กติกาการแข่งขัน 
      (๔) อ่ืน ๆ ตามมติข้อตกลงในที่ประชุมของคณะอนุกรรมการการจัดการแข่งขัน 

 สำหรับรางวัลตามข้อ 10.2 คณะอนุกรรมการการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล เป็นผู้ดำเนินการ  
ข้อ ๑๑ กำหนดการแข่งขัน วัน เวลา และสถานที่ในการแข่งขัน 
   ให้คณะอนุกรรมการการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอล เป็นผู้กำหนดวัน เวลา สถานที่            

ในการจัดแข่งขัน 
ข้อ ๑๒ กรรมการและเจ้าหน้าที่ 

ให้คณะอนุกรรมการการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอลเสนอแต่งตั้งต่อคณะกรรมการ                       
ฝ่ายเทคนิคกีฬา    

ข้อ ๑๓ การประท้วงและการอุทธรณ์ 
ให้เป็นไปตามหมวด ๘ และหมวด ๑๐ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ                       

ว่าด้วยการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๖๒  
ข้อ ๑๔ การลงโทษ  

ให้เป็นไปตามหมวด ๙ แห่งระเบียบมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ว่าด้วยการแข่งขัน               
กีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ  พ.ศ. ๒๕๖๒ 

 
 
 



7 

                         การแข่งขันกีฬามหาวิทยาลยัการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ 46 “พลศึกษาเกมส์” 

 
 

ข้อ ๑๕ ให้ประธานกรรมการจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔ 6
รักษาการตามระเบียบนี้และเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด ในกรณีที่เกิดปัญหาจากการใช้ระเบียบนี้          

   ประกาศ ณ วันที่  6 มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 
 
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วรวิทย์ เกิดสวัสดิ์) 
รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ประจำวิทยาเขตอ่างทอง 

ประธานกรรมการจัดการแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยการกีฬาแห่งชาติ ครั้งที่ ๔6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


